
05/07/2021

1/9

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 49
Processo nº : 84
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE KIT TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DA COVID-19

Às 14:00:15 horas do dia 25 de Junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, PAULA
GOMES RIBEIRO e VANESSA SIMÃO C BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002021OC00032. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : KIT, PARA DETECCAO DE ANTICORPOS CLASSE IGG E IGM CONTRA ANTIGENOS DO
VIRUS DA SARS-COV2, METODO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECCAO RAPIDA EQUALITATIVA, COM LEITURA
DE IGG E IGM JUNTOS EM UMA BASE, A PARTIR DE AMOSTRA SANGUINEA TOTAL, POR PUNCAO DIGITAL OU
PUNCAO VENOSA; SORO OU PLASMA, SENSIBILIDADE =OU>91.1 %; ESPECIFICIDADE =OU>98.9%; PRECISAO
MINIMA =OU>95.4%, PERMITIR A LEITURA DE RESULTADO EM ATE 20 MINUTOS, ACOMPANHA SOLUCAO TAMPAO
INDIVIDUALIZADA POR TESTE PARA SUA CORRETA UTILIZACAO, ACOMPANHA LANCETA PARA PUNCAO COM TRAVA
DE SEGURANCA DE ACORDO COM A NR32, ACOMPANHA SWAB DE ALCOOL INDIVIDUALIZADO PARA CADA
PROCEDIMENTO; PARA CORRETA DESINFECCAO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO APOS A DATA DE ENTREGA.
APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ALUMINIZADA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM TESTES; COM
MANUAL DE INSTRUCOES EM LINGUA PORTUGUESA, ROTULO COM NR DE LOTE; DATA DE FARICACAO; VALIDADE;
COMPOSICAO E PROCEDENCIA, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 10.000 / UNIDADE

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 7,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 66000787000108 - Wama Produtos para Laboratório Ltda.

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 11

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

LABTECH
PRODUTOS PARA

1 Wama 15,0000 14/06/2021 00:00 Classificada classifico o item



05/07/2021

2/9

Desistência

Lances Ofertados

LABORATORIOS E
HOSPITAIS EIRELI

EMPÓRIO MÉDICO
COM. PROD.
CIRÚR.
HOSPITALARES
LTDA

2

IMUNO
RAPIDO
COVID-19
IGG/IGM

17,0000 23/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Wama Produtos para
Laboratório Ltda. 3

WAMA / IMUNO
RAPIDO COVID
19 IgG / IgM

20,0000 24/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Ciscre Importação e
Distribuição de
Produtos Médic

4 Kovalent -
BL0336 25,0000 24/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

CIRURGICA UNIAO
LTDA 5 MEDTEST 26,5000 24/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

NACIONAL
COMERCIAL
HOSPITALAR S.A.

6

COVID-19
IGG/IGM
COMBO ECO
TESTE

40,0000 24/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

MEDLEVENSOHN
COMERCIO E
REPRESENTACOES
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

7 medteste 40,0000 24/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO
E SERVIÇOS EIRELI

8 Nutriex - Teste
Rápido 40,0000 23/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Key Trade
Importadora e
Exportadora Ltda.

9
Artron COVID-
19 IgM/IgG
Antibody test

47,5000 24/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

DL DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

10 NUTRIEX 47,9400 24/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

KLINGER AZEVEDO
OTTOBONI 11

MEDTESTE
TESTE RAPIDO
CORONAVIRUS
IGG/IGM CX
C/25U

70,0000 21/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 14,0000 25/06/2021
14:23:28

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 13,5000 25/06/2021 Válido e



05/07/2021

3/9

14:24:00 confirmado

EMPÓRIO MÉDICO COM. PROD. CIRÚR. HOSPITALARES LTDA 13,2800 25/06/2021
14:24:16

Válido e
confirmado

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 20,8000 25/06/2021
14:24:21

Válido e
confirmado

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 17,0000 25/06/2021

14:24:27
Válido e
confirmado

CIRURGICA UNIAO LTDA 21,6000 25/06/2021
14:24:39

Válido e
confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 13,0000 25/06/2021
14:26:14

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 12,9000 25/06/2021
14:26:41

Válido e
confirmado

EMPÓRIO MÉDICO COM. PROD. CIRÚR. HOSPITALARES LTDA 12,3300 25/06/2021
14:26:44

Válido e
confirmado

LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI 14,4400 25/06/2021
14:27:42

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 12,3000 25/06/2021
14:28:03

Válido e
confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 11,5000 25/06/2021
14:28:05

Válido e
confirmado

EMPÓRIO MÉDICO COM. PROD. CIRÚR. HOSPITALARES LTDA 10,9000 25/06/2021
14:28:42

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 10,5000 25/06/2021
14:28:56

Válido e
confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 9,9000 25/06/2021
14:29:13

Válido e
confirmado

EMPÓRIO MÉDICO COM. PROD. CIRÚR. HOSPITALARES LTDA 9,5500 25/06/2021
14:29:32

Válido e
confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 9,0000 25/06/2021
14:29:50

Válido e
confirmado

M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 10,4900 25/06/2021
14:31:01

Válido e
confirmado

Key Trade Importadora e Exportadora Ltda. 19,0000 25/06/2021
14:31:09

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 8,9900 25/06/2021
14:31:32

Válido e
confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 8,5000 25/06/2021
14:34:57

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 8,4900 25/06/2021
14:35:04

Válido e
confirmado



05/07/2021

4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 8,3000 25/06/2021
14:35:24

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 8,2900 25/06/2021
14:36:21

Válido e
confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 8,0000 25/06/2021
14:36:40

Válido e
confirmado

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 7,9900 25/06/2021
14:37:35

Válido e
confirmado

Wama Produtos para Laboratório Ltda. 7,9000 25/06/2021
14:37:54

Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Wama Produtos para
Laboratório Ltda. Lances 7,9000 25/06/2021

15:37 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Wama Produtos para
Laboratório Ltda.

05/07/2021
09:09 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0354 EPP 02.419.460/0001-
84 LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI

FOR0770 Outros 04.008.658/0001-
09 EMPÓRIO MÉDICO COM. PROD. CIRÚR. HOSPITALARES LTDA

FOR0092 Outros 04.063.331/0001-
21 CIRURGICA UNIAO LTDA

FOR0260 Outros 05.343.029/0001-
90

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA



05/07/2021

5/9

Chat

FOR0290 Outros 07.014.318/0003-
32 Ciscre Importação e Distribuição de Produtos Médic

FOR0498 EPP 09.211.470/0001-
79 Key Trade Importadora e Exportadora Ltda.

FOR0343 EPP 18.551.701/0001-
84 KLINGER AZEVEDO OTTOBONI

FOR0834 Outros 20.853.918/0002-
71 M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI

FOR0369 Outros 31.556.536/0001-
11 DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

FOR0301 Outros 52.202.744/0001-
92 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.

FOR0463 Outros 66.000.787/0001-
08 Wama Produtos para Laboratório Ltda.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 25/06/2021

14:00:15

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a
rodada de lances

25/06/2021
14:00:28

FOR0770 Pregoeiro Boa tarde 25/06/2021
14:02:32

FOR0463 Pregoeiro Boa tarde 25/06/2021
14:03:56

FOR0092 Pregoeiro Boa tarde a todos! 25/06/2021
14:08:20

Pregoeiro TODOS
Estou analisando com a farmacêutica os testes. Sei que na fase de aceitabilidade terá que
apresentar a documentação dos testes, mas para agilizar estaqmos analisando se todos
estão em conformidade

25/06/2021
14:10:06

Pregoeiro TODOS Peço a compreensão e assim que terminarmos abrirei para a rodada de lances 25/06/2021
14:10:33

Pregoeiro TODOS Vou dar andamento ao processo e na aceitabilidade do preço analisaremos os
documentos encaminhados do teste que apresentar a melhor oferta

25/06/2021
14:21:09

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
25/06/2021

14:22:22

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 25/06/2021

14:22:38

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 25/06/2021
14:22:44

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/06/2021



05/07/2021

6/9

BEC/SP 14:34:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/06/2021

14:35:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/06/2021

14:35:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/06/2021

14:36:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/06/2021

14:36:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/06/2021

14:37:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/06/2021

14:37:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 25/06/2021 - 14:40:54 25/06/2021

14:41:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 25/06/2021

14:41:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 25/06/2021

14:41:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
KIT PARA DETECCAO RAPIDA QUALITATIVA DE AC IGG/IGM SARS-COV2 POR IC
Menor lance: R$ 7,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/06/2021
14:42:00

Pregoeiro FOR0463 Tem algum desconto? 25/06/2021
14:41:59

Pregoeiro FOR0463 Possui algum desconto? 25/06/2021
14:42:15

FOR0463 Pregoeiro Boa tarde, Sr. Pregoeiro, este é o valor mínimo que posso ofertar. 25/06/2021
14:42:32

Pregoeiro FOR0463 Agradeço 25/06/2021
14:43:34

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 25/06/2021

14:43:39

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

25/06/2021
14:43:39

Pregoeiro FOR0463 Pode encaminhar a a planilha e a documentação para análise por favor 25/06/2021
14:44:17

FOR0463 Pregoeiro Ok estarei enviando. 25/06/2021
14:45:13

Pregoeiro FOR0463 Estou aguardando 25/06/2021



05/07/2021

7/9

14:57:37

Pregoeiro FOR0463
Quando enviar a planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os valores
atualizados preste atenção! Porque o sistema permite o envio de apenas um arquivo,
clicando no botão Enviar Anexo. Deve digitalizar em um único arquivo

25/06/2021
15:08:57

Pregoeiro FOR0463 Conseguiu digitalizar? Pode me encaminhar o arquivo? 25/06/2021
15:17:17

FOR0463 Pregoeiro Já estou enviando. 25/06/2021
15:21:33

Pregoeiro FOR0463 Certo... 25/06/2021
15:22:18

FOR0463 TODOS O FOR0463 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

25/06/2021
15:24:08

Pregoeiro TODOS
Estou aguardando a análise da farmacêutica, mas pelo que vi está em conformidade.
Peço que aguardem mais um pouco por favor. Inclusive quanto a documentação de
habilitação que foi encaminhada junto a planilha e a documentação técnica do kit teste.

25/06/2021
15:33:50

Pregoeiro FOR0463 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 7,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

25/06/2021
15:37:31

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

25/06/2021
15:37:37

Pregoeiro FOR0463 Pode encaminhar o arquivo que enviou nos documentos? Sei que já encaminhou, mas a
etapa da documentação prefiro que esteja com o s documentos aqui também. Agradeço!

25/06/2021
15:38:40

Pregoeiro FOR0463 Pode até ser o mesmo arquivo 25/06/2021
15:38:49

FOR0463 Pregoeiro O Fornecedor "Wama Produtos para Laboratório" enviou o arquivo "FOR0463_3.pdf". 25/06/2021
15:44:25

Pregoeiro TODOS Suspenderei a sessão para o envio dos documentos originais (para autenticação no
Departamento) ou cópias autenticadas da empresa detentora da melhor oferta

25/06/2021
15:46:57

Pregoeiro TODOS Conforme especificado no subitem 7.1 alínea e) do Edital 25/06/2021
15:47:15

Pregoeiro FOR0463 Alguma dúvida? 25/06/2021
15:47:30

Pregoeiro FOR0463 Aguardo a documentação (declarações, proposta, Contrato Social). Alguma dúvida? 25/06/2021
15:48:40

Pregoeiro TODOS Retornaremos no dia 5 de julho às 10:00 horas para a retomada da sessão pública 25/06/2021
15:49:16

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 25/06/2021 15:52:04. 25/06/2021
15:52:04

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztY%2fvAcCTJ2%2f38V4PvyXcb3%2byie7s09JELrmf8neHut1k3xIZ7%2bgGz4BZ6TK5aKlzg%3d%3d


05/07/2021

8/9

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspensão da sessão pública para o envio da documentação autenticada ou dos
originais apresentados pela empresa detentora da melhor proposta.

25/06/2021
15:52:04

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 05/07/2021 09:00:00 25/06/2021
15:52:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 05/07/2021

09:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 05/07/2021
09:06:52

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 05/07/2021
09:07:06

Pregoeiro TODOS Efetuarei a consulta no site e-sanções e caso não haja restrição a empresa estará
habilitada

05/07/2021
09:07:57

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada 05/07/2021
09:08:58

Pregoeiro TODOS
O Licitante Wama Produtos para Laboratório Ltda. foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/07/2021
09:09:27

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 05/07/2021

09:09:33

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para adesão 05/07/2021
09:10:45

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 05/07/2021

09:16:52

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso 05/07/2021
09:17:06

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 05/07/2021

09:22:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 05/07/2021

09:22:28

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

05/07/2021
09:24:02

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 05/07/2021
09:24:17

Sessão Pública Suspensa

Às 15:52:04h do dia 25 de junho de 2021, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão da sessão pública
para o envio da documentação autenticada ou dos originais apresentados pela empresa detentora da melhor
proposta..
Às 09:06:52h do dia 05 de julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de Andrade
Salgueiro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002021OC00032.

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro



05/07/2021

9/9

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 05/07/2021 às 09:23:56


